

Рішення
разової спеціалізованої вченої ради ДФ 26.613.156
Національного університету охорони здоров'я України
імені П. Л. Шупика
про присудження ступеня доктора філософії

Спеціалізована разова вчена рада ДФ 26.613.156 Національного університету охорони здоров'я України імені П. Л. Шупика, МОЗ України (м. Київ), прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії в галузі знань 22 Охорона здоров'я на підставі прилюдного захисту дисертації «Визначення генних поліморфізмів в діагностиці та прогнозуванні хвороб твердих тканин зубів на тлі захворювань тканин пародонту в осіб молодого віку» 221 Стоматологія (наукова спеціальність «Стоматологія») 29 грудня 2023 року

Турянської Наталії Ігорівни,

1983 року народження, громадянки України, освіта вища: закінчила в 2005 році стоматологічний факультет, Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького за спеціальністю - стоматологія. В 2011 році була прийнята на посаду старшого лаборанта, кафедри терапевтичної стоматології НМАПО імені П. Л. Шупика. В 2015 році поступила до клінічної ординатури, кафедри терапевтичної стоматології НМАПО імені П. Л. Шупика. Після успішного завершення клінічної ординатури, в 2017 році поступила в очну аспірантуру з галузі знань 22 Охорона здоров'я за спеціальністю Стоматологія на кафедру терапевтичної стоматології НУОЗ імені П. Л. Шупика.

Дисертацію виконано у Національному університеті охорони здоров'я України імені П. Л. Шупика, МОЗ України (м. Київ).

Науковий керівник: доктор медичних наук, професор Білоклицька Галина Федорівна, доктор медичних наук, професор кафедри терапевтичної стоматології Національного університету охорони здоров'я України імені П. Л. Шупика, МОЗ України (м. Київ).

Турянська Наталія Ігорівна є автором та співавтором 15 публікації за темою дисертації, з них 7 статей (2 статті у виданнях, рекомендованих МОН України, 4 статті у фахових виданнях України, 1 стаття у періодичних наукових виданнях, проіндексованих у базах даних Web of Science Core Collection), патент на корисну модель, патент на винахід, 5 тез з напрямку, за яким підготовлено дисертацію аспіранта.

Список опублікованих праць за темою дисертації:

1. Турянська НІ. Розповсюдженість захворюваності твердих тканин зубів серед студентів. Вісн. проблем біології і медицини. 2017;2(4):253-6.
2. Турянська НІ. Поширеність захворювань твердих тканин зубів у осіб молодого віку. Акт. проблеми сучас. медицини. 2017;17(4):221-4.

3.Турянська НІ. Віддалені результати впливу лікувально- профілактичних засобів на основі подвійного цинку й аргініну серед студентської молоді м. Києва з ерозіями зубів на тлі захворювань тканин пародонта. Укр. стоматол. альм. 2021(3 Дод):86-7.

4.Турянська НІ. Оцінка прогностичної значимості поліморфізмів гена MMP 20 (матриксна металопротеїназа) в виникненні ерозій зубів на тлі захворювань тканин пародонта в осіб молодого віку. В: Збірник наукових праць співробітників НМАПО ім. П. Л. Шупика. 2019;(33):172-81.

5.Turianska N. Determination of early diagnosis markers for digital tissue on background of periodontal tissue diseases in a young people. Annali d'Italia. 2020;(3):35-7.

6.Biloklytska GF, Gorgol KO, Turianska NI. MMP20, KLK4, and ENAM genes prognostic significance in the dental erosion development. Annals of Dental Specialty. 2020 Apr-Jun;8(2):86-93.

7.Білоклицька ГФ, Турянська НІ. Результати застосування лікувально-профілактичних засобів на основі подвійного цинку та аргініну серед студентської молоді м. Києва з ерозіями зубів на тлі захворювань тканин пародонту з генетичною схильністю до даних захворювань. Colloquium journal. 2021;(9):13-7.

Патент на корисну модель № 136781 від 27.08.2023 «Спосіб ранньої діагностики ерозії зубів на тлі захворювань тканин пародонта у осіб молодого віку»

Патент на винахід № 121947 від 27.08.2023 «Спосіб ранньої діагностики ерозії зубів на тлі захворювань тканин пародонта у осіб молодого віку»

Наукові праці, які засвідчують апробацію матеріалів дисертації:

1. Турянська НІ. Роль генетичних маркерів ранньої діагностики карієсу та некаріозних уражень на тлі захворювань тканин пародонта серед осіб молодого віку (огляд літератури та власні дослідження). В: Зб. тез наук. робіт учасників міжнар. наук.-практ. конф. Нове у медицині сучасного світу: 2018 Листопад 23-24; Львів. Львів: ГО «Львівська медична спільнота»; 2018. с. 55-9.

2. Турянська НІ. Оцінка прогностичної значущості поліморфізму гена KLK 4 на можливість виникнення ерозії зубів на тлі захворювань тканин пародонта в осіб молодого віку. В: Тези 5-го Нац. укр. стоматол. конгр. Стоматологічне здоров'я – інтегральна складова здоров'я нації; 2010 Жовтень 18-19; Київ. Сучас. стоматологія. 2019;(4):86.

3. Білоклицька ГФ, Турянська НІ. Результати застосування лікувально-профілактичних засобів на основі подвійного цинку та аргініну в осіб молодого віку з ерозіями зубів на тлі захворювань тканин пародонту. In: Collection of scientific papers «SCIENTIA» with proceedings of the international scientific and theoretical conference The driving force of science and trends in its

development, 2021 Jun 29; Coventry, United Kingdom. Coventry; 2021; Vol. 5. p.60-3.

4. Турянська НІ. Результативність використання лікувально-профілактичних засобів на основі подвійного цинку та аргініну в студентської молоді з некаріозними ураженнями зубів. В: Зб. матеріалів наук.-практ. конф. з міжнар. участю «YOUNG SCIENCE 3.0»; 2021 Березень 26; Київ. Київ; 2021. с. 131-3.

5. Турянська НІ. Вплив лікувально-профілактичних засобів на основі подвійного цинку та аргініну серед студентів з карієсом та ерозіями зубів. В: Матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю Інноваційні технології в сучасній стоматології, під час проведення X стоматол. форуму Медвін: Стоматологія 2021; 2021 Березня 24-26; Івано-Франківськ. Івано-Франківськ; 2021. с. 152-4.

Матеріали дисертації оприлюднено на виступах:

1. Симпозіум “Perio, Endo, Resto: міждисциплінарний підхід до лікування найбільш поширених стоматологічних захворювань” (м. Київ, 2016);

2. Науково-практична конференція з міжнародною участю «Стоматологічна наука і практика на Слобожанщині: історія, надбання і перспективи розвитку» (м. Харків, 2017);

3. Міжнародний стоматологічний конгрес (до дня 100-річчя заснування Національної медичної академії післядипломної освіти імені П.Л. Шупика) в рамках IX міжнародного медичного форуму (м. Київ, 2018);

4. Науково-практична конференція з міжнародною участю «Досягнення та перспективи розвитку сучасної стоматології» з нагоди святкування 90-річчя від дня заснування ДУ «Інститут стоматології та щелепно-лицевої хірургії НАМН України» (м. Одеса, 2018);

5. Europerio 9 (м. Амстердам, 2018);

6. Національний стоматологічний конгрес (м. Київ, 2018);

7. Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю «Сучасні питання молекулярно-генетичних досліджень та лабораторного скринінгу у клінічній та експериментальній медицині (м. Запоріжжя, 2019);

8. Стоматологічний симпозіум молодих вчених (м. Київ, 2019);

9. Саміт з питань стоматології та орального здоров'я (м. Рим, 2019);

10. Всеукраїнська щорічна науково-практична конференції молодих вчених “Медицина XXI століття” (м. Харків, 2019);

11. Всеукраїнська науково-практична конференція “Сучасні перспективи розвитку стоматології через призму наукових досліджень молодих вчених ” (м. Рівне, 2020);

12. Всеукраїнська науково-практична Інтернет конференція “Young science” (м. Київ, 2020);

13. Науково-практичний симпозіум «Інноваційні методи лікування в сучасній стоматології» присвячений 25-річчю створення кафедри терапевтичної стоматології ПВНЗ «Київський медичний університет» та пам'яті д. мед. н,

професора А. М. Політун в рамках XIII Конгресу з міжнародною участю «Людина і ліки» (м. Київ, 2020);

14. IV Міжнародна науково-практична інтернет-конференція «Сучасні виклики і актуальні проблеми науки, освіти та виробництва: міжгалузеві диспути» (м. Київ, 2020).

Публікацій у виданнях держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором немає.

Статті зараховані за темою дисертації обґрунтовують отримані наукові результати відповідно до мети статті (поставленого завдання) та висновків. Статті опубліковані не більше ніж однієї статті в одному випуску (номері) наукового видання.

У дискусії взяли участь голова і члени разової ради та присутні на захисті фахівці д. мед. н., професор **Трубка Ірина Олександрівна**, декан стоматологічного факультету НУОЗ України імені П. Л. Шупика, д. мед. н., професор **Борисенко Анатолій Васильович**, професор кафедри стоматології Національного медичного університету ім. О.О. Богомольця, д. мед. н., професор **Копчак Оксана Вікторівна**, завідувач кафедри терапевтичної стоматології та пародонтології ПВНЗ «Київський медичний університет», д. мед. н., професор **Мазур Ірина Петрівна**, в.о. завідувача кафедри терапевтичної стоматології НУОЗ України імені П. Л. Шупика, д. мед. н., професор **Волосовець Тетяна Миколаївна**, професор кафедри стоматології НУОЗ України імені П. Л. Шупика.

На підставі результатів відкритого голосування разова рада присуджує

Турянській Наталії Ігорівні

ступінь доктора філософії з галузі знань 22 Охорона здоров'я
за спеціальністю 221 «Стоматологія» (наукова спеціальність
«Стоматологія»)

Голова разової спеціалізованої
разової вченої ради, д.мед.н., професор,
декан стоматологічного факультету,
НУОЗ України імені П. Л. Шупика

Ірина ТРУБКА

